

# Motion till riksdagen

1989/90:Kr224

av Lars Ahlström (m)

Dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i  
Göteborg (DAG)

---

DAG ingår i den statliga myndigheten dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv (DOVA).

DAG har till uppgift att insamla, bevara, bearbeta och utge svenskt dialekt-, ortnamns- och folkminnesmaterial, granska förslag till namn på allmänna kartor samt yttra sig i ärenden om fastställande av ortnamn. Alla dialekt- och ortnamnsarkiven har till uppgift att även dokumentera yngre personnamnsmaterial från sina undersökningsområden. Arkiven skall hålla sina samlingar tillgängliga för forskning och studier samt i övrigt tillhandahålla de upplysningar, råd och tjänster som är möjliga.

DAG:s område för dialektundersökningar omfattar Göteborg och Bohus län samt Dalsland. Arkivets område för ortnamnsundersökningar omfattar Göteborgs och Bohus län. Dess område för folkminnesundersökningar är Göteborgs och Bohus, Älvsborgs, Skaraborgs, Värmlands samt Hallands län. Verksamheten vid DAG bedrivs inom en språklig och en folkminnesavdelning.

DOVA anhöll i skrivelse till regeringen 1988-10-19 att få överskrida sitt anslag med 476 000 kronor för att bereda DAG möjlighet att taga igen en del av en eftersläpning som lokalfrågan medfört genom stora problem orsakade av flyttning, reparation och återflyttning. Regeringen avlog 1989-06-01 DOVA:s framställning. Dialekt och ortnamn är viktiga för språkforskningen. Det kan med fog sägas att man därvid arbetar med landets folkliga kultur. Vid DAG dokumenteras nationens språkliga och kulturella minnen. Våra olika dialekter säger mycket om det språk som talades för flera hundra år sedan och även om vår kultur och vårt arbetsliv. Ortnamnen ger oss bl.a. upplysning om vår bebyggelsehistoria. DAG har en mycket viktig uppgift i ett snabbt föränderligt samhälle. Perspektivet bakåt måste uppfattas som en ovärderlig tillgång och det är detta arkivs uppgift att bevara och levandegöra vår folkliga kultur. Tyvärr har denna viktiga verksamhet fått allt mindre anslag under senare år. Det finns t.ex. inte medel för arvodering av tillfälliga medarbetare och verksamheten blir alltmer beroende av ideella krafter.

I den ordinarie anslagsframställningen för 1990/91 upprepas DOVA:s sedan DAG:s inträde i myndigheten 1974 framförda hemställan om att den av statsmakterna vid förstatligandet 1962 inrättade halva kanslitjansen i lönefält N5-N18 måtte utökas till en heltidstjänst samt att den av DOVA inrättade halva arkivarietjänsten i lönefält N16-22 vid DAG:s folkminnesavdelning likaså utökas till en heltidstjänst. Dessa utökningar är ytterst angelägna med hänsyn till verksamheten.

## Hemställen

Mot. 1989/90

Kr224

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i Göteborg.

Stockholm den 16 januari 1990

*Lars Ahlström (m)*